
 

 

UCHWAŁA NR XXI/110/16 

RADY MIEJSKIEJ W BARWICACH 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 6 r ust. 2a, 2d, 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250), oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczecinku, Rada Miejska w Barwicach uchwala,   

co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi bezpośrednio z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, odbierane są, 

gromadzone w pojemnikach, workach i kontenerach  przeznaczonych  do zbierania odpadów, o pojemnościach 

określonych w uchwale w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Barwice: 

1) odpady komunalne zmieszane - w każdej ilości; 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Barwice - w każdej ilości; 

3) odpady z papieru i tektury zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Barwice - w każdej ilości; 

4) odpady z tworzyw sztucznych, metali zebrane w sposób selektywny określony w  Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Barwice - w każdej ilości; 

5) komunalne odpady zielone z terenów zielonych, odpady biodegradowalne w okresie wegetacji (1 kwietnia 

do 31 października) zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Barwice - w każdej  ilości. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych przyjmowane są w każdej ilości odpady takie jak: 

1) przeterminowane leki; 

2) chemikalia (resztki farb, lakierów, klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz 

opakowania po nich, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, rozpuszczalniki, środki czyszczące, 

substancje do wywabiania plam i opakowania po nich, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po domowych 

środkach do dezynfekcji i dezynsekcji); 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, termometry, przełączniki; 

6) zużyte kartridże i tonery; 

7) odpady wielkogabarytowe; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Poz. 3222



8) zużyte opony; 

9) przepracowane oleje; 

10) komunalne odpady zielone z terenów zielonych. 

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy do specjalnych pojemników 

ustawionych w obiektach użyteczności publicznej przyjmowane są w każdej ilości odpady takie jak: 

1) zużyte baterie; 

2) przeterminowane leki. 

Wykaz punktów znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Barwicach. 

4. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy dwa do roku  podczas tzw. 

„mobilnych zbiórek” odbierane są w każdej ilości odpady takie jak: 

1) zużyte opony; 

2) odpady wielkogabarytowe; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Szczegółowy harmonogram odbioru ustalany jest z Wykonawcą. 

O terminie zbiórki mieszkańcy powiadamiani są w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. Odpady wymienione w ust. 2 i 3 właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest dostarczyć na 

własny koszt. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wszystkie nieruchomości 

zamieszkałe zostaną wyposażone w: 

1) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych); 

2) worki przeznaczone do odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny, określonych w  § 2-5 

– w zabudowie jednorodzinnej; 

3) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych gromadzonych w sposób selektywny określonych  

w  § 2-5  – w zabudowie wielorodzinnej; 

2. Pojemniki i worki przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych muszą spełniać określone 

wymogi: 

1) odpady ze szkła - napis "SZKŁO" lub kolor zielony; 

2) odpady z papieru i tektury - napis " MAKULATURA" lub „ PAPIER I TEKTURA”  bądź też oznaczone 

kolorem niebieskim; 

3) odpady tworzyw sztucznych i metalu - napis "TWORZYWA SZTUCZNE" lub kolor żółty; 

4) odpady zielone, biodegradowalne - napis "BIODEGRADOWALNE" lub kolor brązowy. 

3. Zmiany w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki, w tym pojemniki do selektywnego 

gromadzenia odpadów, będą dokonywane w oparciu o zapotrzebowanie składane przez właściciela 

nieruchomości oraz postanowienia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barwice. 

4. Zapewnia się utrzymanie pojemników, o których mowa w ust. 1 w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości zamieszkałych, o których mowa w § 1 posegregowane 

niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Barwice, 

będą traktowane jako odpady zmieszane, a ich odbiór  następował będzie za opłatę wyższą niż za odbiór 

odpadów, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów  nieruchomości 

zamieszkałych: 

1. odpady komunalne zmieszane: 

1) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz na dwa tygodnie; 

2) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu, przy czym odbieranie 

powinno następować w ten sam dzień tygodnia; 

3) teren miejscowości wiejskich – co najmniej 1 raz w miesiącu. 

2. odpady komunalne zbierane selektywnie: tworzywa sztuczne i metal; szkło: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3222



1) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

2) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu, przy czym odbieranie 

powinno następować w ten sam dzień tygodnia; 

3) teren miejscowości wiejskich – co najmniej 1 raz w miesiącu; 

3. odpady komunalne zbierane selektywnie: papier i tektura: 

1) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej i  wielorodzinnej- 1 raz w miesiącu, przy czym 

dopuszcza się ustalenie większej lub mniejszej częstotliwości wedle potrzeb mieszkańców nieruchomości 

zamieszkałych; 

2) teren miejscowości wiejskich - 1 raz w miesiącu, przy czym dopuszcza się ustalenie większej lub mniejszej 

częstotliwości we wskazanym okresie wedle potrzeb mieszkańców nieruchomości zamieszkałych. 

4. odpady komunalne zbierane selektywnie: odpady zielone, biodegradowalne: 

1) teren miasta Barwice w zabudowie wielorodzinnej – co najmniej 1 raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia 

do 31 października,  po tym okresie dopuszcza się rzadszą częstotliwość; 

2) teren miasta Barwice w zabudowie jednorodzinnej – raz na 2 tygodnie w okresie od 1  kwietnia do 31 

października, przy czym dopuszcza się ustalenie większej lub mniejszej częstotliwości we wskazanym 

okresie wedle potrzeb mieszkańców nieruchomości  zamieszkałych. Po wskazanym okresie częstotliwość 

odbioru odpadów może być rzadsza; 

3) teren miejscowości wiejskich - co najmniej raz na 2 tygodnie,  w okresie od 1 kwietnia do 31 października, 

przy czym dopuszcza się ustalenie większej lub mniejszej częstotliwości we wskazanym okresie wedle 

potrzeb mieszkańców nieruchomości zamieszkałych. Po wskazanym okresie częstotliwość odbioru 

odpadów może być rzadsza. 

5. odpady mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, zużytych opon – co najmniej dwa razy do roku podczas  „mobilnych zbiórek”. 

§ 5. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1-5 , z pojemników lub worków 

wystawionych przez właściciela nieruchomości przed posesję, do drogi dojazdowej dla zabudowy 

jednorodzinnej lub ustawionych w miejscach do tego wyznaczonych dla zabudowy wielorodzinnej, do których 

zapewniony jest swobodny dojazd zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru odpadów. 

2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym  

i udostępnionym właścicielom nieruchomości przez przedsiębiorcę, z którym gmina Barwice zawarła umowę 

na odbiór lub odbiór i zagospodarowane odpadów. 

3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 1 ust. 1-5  nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo 

wolne od pracy. 

4. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

5. Odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 1-5  wystawione w innych terminach lub miejscach niż 

określone w ust. 1 i 2, w szczególności w miejscach do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem 

odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 6. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów na 

terenie gminy, którego adres i godziny otwarcia udostępniane będą na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 

Barwicach: 

1. odbiorowi podlegają  odpady komunalne wymienione w § 1 ust. 2, dostarczone, posegregowane  

i zanieczyszczone innymi odpadami; 

2. operator punktu zbiórki odpadów selektywnie zbieranych może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 

rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której mieszkają mieszkańcy; 

3. przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK; 

4. przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z wykazem 

przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu itp.; 

5. dostarczone przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez właściciela 

nieruchomości jednostkę odpady przyjmuje się nieodpłatnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3222



§ 7. Ustala się następujący sposób i tryb zgłaszania przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1. właściciele nieruchomości powinni zgłaszać przypadki niewykonania lub niewłaściwego wykonania 

usługi niezwłocznie po stwierdzeniu takiego faktu, nie później jednak niż w terminie 3 dni od dnia wystąpienia 

zdarzenia; 

2. zgłoszenia mogą być wnoszone osobiście, telefonicznie lub w formie pisemnej na adres Urzędu 

Miejskiego w Barwicach lub za pośrednictwem poczty elektronicznej; 

3. zgłoszenie powinno zawierać adres nieruchomości, datę i opis niewłaściwego wykonania usługi; Jeżeli w 

złożonej reklamacji brak jest danych umożliwiających jej załatwienie, zgłoszenie pozostawia się bez 

rozpoznania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barwic. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVI/190/13 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 1092), zmieniona uchwała Nr XXVII/208/13 Rady Miejskiej w Barwicach z dnia 

28 marca 2013r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1831). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Wiceprzewodnicząca Rady 

 

Anna Kieling 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3222


		2016-08-09T11:38:05+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




